
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 05.04.2023  № 520 

 
городской округ Химки 

 
О назначении общественных обсуждений 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам 

оценки воздействия на окружающую среду», постановлением 

Администрации городского округа Химки Московской области  

от 31.10.2022 № 1232 «Об утверждении порядка проведения общественных 

обсуждений объектов государственной экологической экспертизы  

на территории городского округа Химки Московской области», рассмотрев 

заявление Государственного бюджетного учреждения Московской области 

«Дирекция экологических проектов» от 03.03.2023 № 25/1Исх-397/2023,  

на основании Устава городского округа Химки Московской области, 

Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее - Администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить общественные обсуждения по объекту 

государственной экологической экспертизы: «Проектная документация  

на ликвидацию несанкционированной свалки на территории городского 

округа Химки Московской области (земельные участки с кадастровыми 

номерами 50:10:0010303:408, 50:10:0010303:407)» в форме общественных 

слушаний (далее – общественные обсуждения) на 28.04.2023 в 10.00  

по адресу: Московская область, г.о. Химки, ул. Кирова, д. 24, вход № 9 (зал 

Пресс-Центра). 

Цель планируемой деятельности:  

- восстановление нарушенных земель с возможностью  

их дальнейшего использования. 

2. Рекомендовать заявителю - Государственное бюджетное 

учреждение Московской области «Дирекция экологических проектов» 

(Юридический адрес/фактический адрес: 143401, Московская обл.,  



г. Красногорск, б-р Строителей, д. 4, корп. 1. Телефон: +7(498) 602-19-94,  

E-mail: dep@mosreg.ru, ОГРН 1195081079258, ИНН 5024200343,  

ФИО руководителя: Родионова Оксана Анатольевна) (далее - Заказчик) 

обеспечить: 

 - информирование населения о проведении общественных 

обсуждений, указанных в п. 1 настоящего постановления, путем 

размещения информации на официальных сайтах: Центрального аппарата 

Росприроднадзора, его территориальных управлениях, на сайте 

Министерства экологии и природопользования Московской области,  

на официальном сайте Заказчика не позднее, чем за 3 дня до публикации 

материалов по объекту общественных обсуждений для ознакомления 

общественности; 

- публикацию материалов по объекту общественных обсуждений 

(проектной документации, содержащей предварительные материалы 

ОВОС) не менее, чем за 20 дней до проведения общественных слушаний. 

3. Возложить подготовку и проведение общественных обсуждений  

на Комиссию по организации и проведению общественных обсуждений 

(далее - Комиссия) в следующем составе: 

Председатель Комиссии: 

Акуличев Е.В. 

 

заместитель Главы Администрации  

 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Черняев А.А. 

 

 

 

 

начальник управления  

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации  

Секретарь Комиссии: 

 

Карпов А.Ю. 

 

 

начальник отдела предпроектных  

и проектных проработок 

Государственного бюджетного 

учреждения Московской области 

«Дирекция экологических проектов»  

 

Члены Комиссии: 

 

Павлова М.К. главный эксперт  

отдела экологической  

безопасности управления жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

 

Кошечкин В.М. 

 

заместитель директора 

муниципального казенного 

учреждения «Дирекция  

жилищно-коммунального хозяйства»  

  

mailto:dep@mosreg.ru


Евстафьев С.В. Главный инженер проекта  

ООО «ГеоТехПроект» 

Представитель Министерства 

экологии и природопользования 

Московской области 

 

(по согласованию). 

4. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации (Московская область, г.о. Химки, ул. Московская, д. 15, 

тел: 8-495-573-96-94, e-mail: himki@mosreg.ru) уполномоченным 

структурным подразделением, ответственным за организацию мероприятий 

по проведению общественных обсуждений. 

5. Предложения и замечания по предмету общественных 

обсуждений направлять в письменном и электронном виде в Комиссию  

по адресу: Московская область, г.о. Химки, ул. Кирова, вл. 27, 2 этаж.  

Понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 (перерыв  

с 13.00 до 14.00), или на электронную почту: zhkh@admhimki.ru. Телефон 

для справок: 8-495-573-96-94, а также представителю Заказчика  

на электронную почту: dep@mosreg.ru с 08.04.2023 по 08.05.2023. 

6. МКУ «Управление Делами Администрации» обеспечить  

не позднее 05.04.2023 г. размещение на официальном сайте Администрации 

в сети Интернет по адресу: https://www.admhimki.ru настоящего 

постановления, уведомления о проведении общественных обсуждений  

и опубликование на официальном сайте Администрации в сети Интернет 

материалов по объекту государственной экологической экспертизы: 

«Проектная документация на ликвидацию несанкционированной свалки на 

территории городского округа Химки Московской области (земельные 

участки с кадастровыми номерами 50:10:0010303:408, 50:10:0010303:407)» 

на период с 08.04.2023 по 08.05.2023. 

7. Комиссии: 

7.1. Предоставить документацию по рассматриваемому объекту  

при обращении заинтересованных представителей общественности  

для ознакомления по адресу: Московская область, г.о. Химки, ул. Кирова, 

влад. 27, 2 этаж. Время проведения ознакомления с 9.00 до 18.00  

с понедельника по четверг и с 09.00 до 17.00 по пятницам (перерыв с 13.00 

до 14.00). Телефон для справок: 8-495-573-96-94. 

7.2. При обращении жителей городского округа Химки Московской 

области разъяснить порядок проведения общественных обсуждений. 

7.3. Подготовить протокол проведения общественных обсуждений. 

8. Признать утратившим силу постановление Администрации  

от 03.04.2023 № 485 «О назначении общественных обсуждений». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Акуличева Е.В. 

 

 

Глава городского округа  Д.В. Волошин 

mailto:dep@mosreg.ru

